

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС

на 31 декабря 2018 г.

Организация	ООО "Мохровское"
Учетный номер плательщика	291045582
Вид экономической деятельности	Международные грузоперевозки, производство сельхоз. продукции
Организационно-правовая форма	Общество с ограниченной ответственностью
Орган управления	Юридическое лицо без ведомственной подчиненности
Единица измерения	тысячах белорусских рублей в целых числах.
Адрес	Брестская обл. Ивановский р-н, д. Хомичево,, ул. Школьная, 5

Дата утверждения	29.03.2019
Дата отправки	
Дата принятия	

Активы	Код строки	На <u>31 декабря</u> 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.
1	2	3	4
I. ДОЛГОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ			
Основные средства	110	1 618	841
Нематериальные активы	120	-	-
Доходные вложения в материальные активы	130	-	-
в том числе:			
инвестиционная недвижимость	131	-	-
предметы финансовой аренды (лизинга)	132	-	-
прочие доходные вложения в материальные активы	133	-	-
Вложения в долгосрочные активы	140	39	36
Долгосрочные финансовые вложения	150	-	-
Отложенные налоговые активы	160	-	-
Долгосрочная дебиторская задолженность	170	-	-
Прочие долгосрочные активы	180	3	3
ИТОГО по разделу I	190	1 660	880
II. КРАТКОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ			
Запасы	210	150	83
в том числе:			
материалы	211	129	76
животные на выращивании и откорме	212	-	-
незавершенное производство	213	-	-
готовая продукция и товары	214	21	7
товары отгруженные	215	-	-
прочие запасы	216	-	-
Долгосрочные активы, предназначенные для реализации	220	-	-
Расходы будущих периодов	230	194	185
Налог на добавленную стоимость по приобретенным товарам, работам, услугам	240	19	4
Краткосрочная дебиторская задолженность	250	440	102
Краткосрочные финансовые вложения	260	-	-
Денежные средства и эквиваленты денежных средств	270	28	6
Прочие краткосрочные активы	280	-	-

Прочие краткосрочные активы	280	-	-
ИТОГО по разделу II	290	831	380
БАЛАНС	300	2 491	1 260

Собственный капитал и обязательства	Код строки	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.
1	2	3	4
III. СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ			
Уставный капитал	410	-	-
Неоплаченная часть уставного капитала	420	-	-
Собственные акции (доли в уставном капитале)	430	-	-
Резервный капитал	440	-	-
Добавочный капитал	450	7	7
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	460	40	33
Чистая прибыль (убыток) отчетного периода	470	-	-
Целевое финансирование	480	-	-
ИТОГО по разделу III	490	47	40
IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Долгосрочные кредиты и займы	510	1 526	589
Долгосрочные обязательства по лизинговым платежам	520	66	7
Отложенные налоговые обязательства	530	-	-
Доходы будущих периодов	540	63	62
Резервы предстоящих платежей	550	-	-
Прочие долгосрочные обязательства	560	121	244
ИТОГО по разделу IV	590	1 776	902
V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Краткосрочные кредиты и займы	610	-	-
Краткосрочная часть долгосрочных обязательств	620	263	94
Краткосрочная кредиторская задолженность	630	402	217
в том числе:			
поставщикам, подрядчикам, исполнителям	631	168	99
по авансам полученным	632	-	31
по налогам и сборам	633	2	-
по социальному страхованию и обеспечению	634	8	2
по оплате труда	635	6	5
по лизинговым платежам	636	54	12
собственнику имущества (учредителям, участникам)	637	-	-
прочим кредиторам	638	164	68
Обязательства, предназначенные для реализации	640	-	-
Доходы будущих периодов	650	3	7
Резервы предстоящих платежей	660	-	-
Прочие краткосрочные обязательства	670	-	-
ИТОГО по разделу V	690	668	318
БАЛАНС	700	2 491	1 260

Руководитель

Главный бухгалтер

31 декабря 2018 г.



Угляница А.Г.

(инициалы, фамилия)

Опольская Л.Ф.

(инициалы, фамилия)

ОТЧЕТ
о прибылях и убытках
за _____ январь - декабрь _____ 2018 г.

Организация	ООО "Мохровское"
Учетный номер плательщика	291045582
Вид экономической деятельности	Международные грузоперевозки, производство сельхоз. продукции
Организационно-правовая форма	Общество с ограниченной ответственностью
Орган управления	Юридическое лицо без ведомственной подчиненности
Единица измерения	тысячах белорусских рублей в целых числах.
Адрес	Брестская обл..Ивановский р-н, д. Хомичево,, ул. Школьная, 5

Наименование показателей	Код строки	За январь - декабрь 2018 г.	За январь - декабрь 2017 г.
1	2	3	4
Выручка от реализации продукции, товаров, работ, услуг	010	881	795
Себестоимость реализованной продукции, товаров, работ, услуг	020	(707)	(667)
Валовая прибыль	030	174	128
Управленческие расходы	040	(37)	(44)
Расходы на реализацию	050	(13)	(8)
Прибыль (убыток) от реализации продукции, товаров, работ, услуг	060	124	76
Прочие доходы по текущей деятельности	070	759	132
Прочие расходы по текущей деятельности	080	(759)	(127)
Прибыль (убыток) от текущей деятельности	090	124	81
Доходы по инвестиционной деятельности	100	70	127
в том числе:			
доходы от выбытия основных средств, нематериальных активов и других долгосрочных активов	101	70	127
доходы от участия в уставных капиталах других организаций	102	-	-
проценты к получению	103	-	-
прочие доходы по инвестиционной деятельности	104	-	-
Расходы по инвестиционной деятельности	110	(70)	(178)
в том числе:			
расходы от выбытия основных средств, нематериальных активов и других долгосрочных активов	111	(70)	(178)
прочие расходы по инвестиционной деятельности	112	-	-
Доходы по финансовой деятельности	120	39	18
в том числе:			
курсовые разницы от пересчета активов и обязательств	121	37	16
прочие доходы по финансовой деятельности	122	2	2
Расходы по финансовой деятельности	130	(145)	(41)
в том числе:			
проценты к уплате	131	(52)	(20)
курсовые разницы от пересчета активов и обязательств	132	(90)	(18)
прочие расходы по финансовой деятельности	133	(3)	(3)
Прибыль (убыток) от инвестиционной и финансовой деятельности	140	(106)	(74)
Прибыль (убыток) до налогообложения	150	18	7
Налог на прибыль	160	(3)	-
Изменение отложенных налоговых активов	170	-	-
Изменение отложенных налоговых обязательств	180	-	-
Прочие налоги и сборы, исчисляемые из прибыли (дохода)	190	-	-
Прочие платежи, исчисляемые из прибыли (дохода)	200	(8)	(1)
Чистая прибыль (убыток)	210	7	6

Результат от переоценки долгосрочных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток)	220	-	-
Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток)	230	-	-
Совокупная прибыль (убыток)	240	7	6
Базовая прибыль (убыток) на акцию	250	-	-
Разводненная прибыль (убыток) на акцию	260	-	-

Руководитель

Главный бухгалтер

31 декабря 2018 г.



Угляница А.Г.

(инициалы, фамилия)

Опольская Л.Ф.

(инициалы, фамилия)

Приложение 3

к Национальному стандарту бухгалтерского учета
и отчетности «Индивидуальная бухгалтерская
отчетность»

12.12.2016 № 104

Форма

ОТЧЕТ

об изменении собственного капитала
за январь - декабрь 2018 г.

Организация	ООО "Мохровское"
Учетный номер плательщика	291045582
Вид экономической деятельности	Международные грузоперевозки, производство сельхоз. продукции
Организационно-правовая форма	Общество с ограниченной ответственностью
Орган управления	Юридическое лицо без ведомственной подчиненности
Единица измерения	тысячах белорусских рублей в целых числах.
Адрес	Брестская обл. Ивановский р-н, д. Хомичево., ул. Школьная, 5

Наименование показателей	Код строки	Уставный капитал	Неоплаченная часть уставного капитала	Собственные акции (доли в уставном капитале)	Резервный капитал	Добавочный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Чистая прибыль (убыток)	Итого
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Остаток на 31.12.2016	010	0	-	-	-	7	29	-	36
Корректировки в связи с изменением учетной политики	020	-	-	-	-	-	-	-	-
Корректировки в связи с исправлением ошибок	030	-	-	-	-	-	-	-	-
Скорректированный остаток на 31.12.2016	040	0	-	-	-	7	29	-	36
За январь - декабрь 2017 г. Увеличение собственного капитала - всего	050	-	-	-	-	-	4	-	4
в том числе:									
чистая прибыль	051	-	-	-	-	-	6	-	6
переоценка долгосрочных активов	052	-	-	-	-	-	-	-	-
доходы от прочих операций, не включаемые в чистую прибыль (убыток)	053	-	-	-	-	-	-	-	-
выпуск дополнительных акций	054	-	-	-	-	-	-	-	-
увеличение номинальной стоимости акций	055	-	-	-	-	-	-	-	-
вклады собственника имущества (учредителей, участников)	056	-	-	-	-	-	-	-	-
реорганизация	057	-	-	-	-	-	-	-	-
	058	-	-	-	-	-	-	-	-
	059	-	-	-	-	-	-	-	-
Уменьшение собственного капитала - всего	060	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:									
убыток	061	-	-	-	-	-	-	-	-
переоценка долгосрочных активов	062	-	-	-	-	-	-	-	-
расходы от прочих операций, не включаемые в чистую прибыль (убыток)	063	-	-	-	-	-	-	-	-
уменьшение номинальной стоимости акций	064	-	-	-	-	-	-	-	-
выкуп акций (долей в уставном капитале)	065	-	-	-	-	-	-	-	-

дивиденды и другие доходы от участия в уставном капитале организации	066	-	-	-	-	-	-	-	-
реорганизация	067	-	-	-	-	-	-	-	-
	068	-	-	-	-	-	-	-	-
	069	-	-	-	-	-	-	-	-
Изменение уставного капитала	070	-	-	-	-	-	-	-	-
Изменение резервного капитала	080	-	-	-	-	-	-	-	-
Изменение добавочного капитала	090	-	-	-	-	-	-	-	-
Остаток на 31.12.2017	100	0	-	-	-	7	33	-	40
Остаток на 31.12.2017	110	-	-	-	-	7	33	-	40
Корректировки в связи с изменением учетной политики	120	-	-	-	-	-	-	-	-
Корректировки в связи с исправлением ошибок	130	-	-	-	-	-	-	-	-
Скорректированный остаток на 31.12.2017	140	-	-	-	-	7	33	-	40
За январь - декабрь 2018 г. Увеличение собственного капитала - всего	150	-	-	-	-	-	7	-	7
в том числе:									
чистая прибыль	151	-	-	-	-	-	7	-	7
переоценка долгосрочных активов	152	-	-	-	-	-	-	-	-
доходы от прочих операций, не включаемые в чистую прибыль (убыток)	153	-	-	-	-	-	-	-	-
выпуск дополнительных акций	154	-	-	-	-	-	-	-	-
увеличение номинальной стоимости акций	155	-	-	-	-	-	-	-	-
вклады собственника имущества (учредителей, участников)	156	-	-	-	-	-	-	-	-
реорганизация	157	-	-	-	-	-	-	-	-
	158	-	-	-	-	-	-	-	-
	159	-	-	-	-	-	-	-	-
Уменьшение собственного капитала - всего	160	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:									
убыток	161	-	-	-	-	-	-	-	-
переоценка долгосрочных активов	162	-	-	-	-	-	-	-	-
расходы от прочих операций, не включаемые в чистую прибыль (убыток)	163	-	-	-	-	-	-	-	-
уменьшение номинальной стоимости акций	164	-	-	-	-	-	-	-	-
выкуп акций (долей в уставном капитале)	165	-	-	-	-	-	-	-	-
дивиденды и другие доходы от участия в уставном капитале организации	166	-	-	-	-	-	-	-	-
реорганизация	167	-	-	-	-	-	-	-	-
	168	-	-	-	-	-	-	-	-
	169	-	-	-	-	-	-	-	-
Изменение уставного капитала	170	-	-	-	-	-	-	-	-
Изменение резервного капитала	180	-	-	-	-	-	-	-	-
Изменение добавочного капитала	190	-	-	-	-	-	-	-	-
Остаток на 31.12.2018	200	-	-	-	-	7	40	-	47

Руководитель

Главный бухгалтер

31 декабря 2018 г.



Угляница А.Г.
(инициалы, фамилия)
Опольская Л.Ф.
(инициалы, фамилия)

ОТЧЕТ
о движении денежных средств
за _____ январь - декабрь _____ 2018 г.

Организация	ООО "Мохровское"
Учетный номер плательщика	291045582
Вид экономической деятельности	Международные грузоперевозки, производство сельхоз. продукции
Организационно-правовая форма	Общество с ограниченной ответственностью
Орган управления	Юридическое лицо без ведомственной подчиненности
Единица измерения	тысячах белорусских рублей в целых числах.
Адрес	Брестская обл. Ивановский р-н, д. Хомичево., ул. Школьная, 5

Наименование показателей	Код строки	За январь - декабрь 2018 г.	За январь - декабрь 2017 г.
1	2	3	4
Движение денежных средств по текущей деятельности			
Поступило денежных средств - всего	020	1 296	970
в том числе:			
от покупателей продукции, товаров, заказчиков работ, услуг	021	882	860
от покупателей материалов и других запасов	022	-	-
роялти	023	-	-
прочие поступления	024	414	110
Направлено денежных средств - всего	030	(1 590)	(889)
в том числе:			
на приобретение запасов, работ, услуг	031	(428)	(621)
на оплату труда	032	(101)	(74)
на уплату налогов и сборов	033	(15)	(7)
на прочие выплаты	034	(1 046)	(187)
Результат движения денежных средств по текущей деятельности	040	(294)	81
Движение денежных средств по инвестиционной деятельности			
Поступило денежных средств - всего	050	-	182
в том числе:			
от покупателей основных средств, нематериальных активов и других долгосрочных активов	051	-	182
возврат предоставленных займов	052	-	-
доходы от участия в уставных капиталах других организаций	053	-	-
проценты	054	-	-
прочие поступления	055	-	-
Направлено денежных средств - всего	060	693	(22)
в том числе:			
на приобретение и создание основных средств, нематериальных активов и других долгосрочных активов	061	(682)	(22)
на предоставление займов	062	(11)	-
на вклады в уставные капиталы других организаций	063	-	-

прочие выплаты	064	-	-
Результат движения денежных средств по инвестиционной деятельности	070	(693)	160
Движение денежных средств по финансовой деятельности			
Поступило денежных средств - всего	080	1 238	46
в том числе:			
кредиты и займы	081	1 238	46
от выпуска акций	082	-	-
вклады собственника имущества (учредителей, участников)	083	-	-
прочие поступления	084	-	-
Направлено денежных средств - всего	090	(229)	(291)
в том числе:			
на погашение кредитов и займов	091	(144)	(244)
на выплаты дивидендов и других доходов от участия в уставном капитале организации	092	-	-
на выплаты процентов	093	(49)	(36)
на лизинговые платежи	094	(36)	(11)
прочие выплаты	095	-	-
Результат движения денежных средств по финансовой деятельности	100	1 009	(245)
Результат движения денежных средств по текущей, инвестиционной и финансовой деятельности	110	22	(4)
Остаток денежных средств и эквивалентов денежных средств на 31.12.2017	120	6	10
Остаток денежных средств и эквивалентов денежных средств на 31.12.2018	130	28	6
Влияние изменений курсов иностранных валют	140	-	-

Руководитель

Главный бухгалтер

31 декабря 2018 г.



(подпись)
(подпись)

Угляница А.Г.

(инициалы, фамилия)

Опольская Л.Ф.

(инициалы, фамилия)

Примечание к бухгалтерской отчетности

ООО «Мохровское»

за 2018 год

1. Информационная часть

Общество с ограниченной ответственностью «Мохровское» прошло регистрацию в Брестском областном исполнительном комитете 19 августа 2011 года в Едином государственном регистре юридических лиц и индивидуальных предпринимателей за №291045582

УНП 291045582

Общество является юридическим лицом по законодательству Республики Беларусь, у организации нет дочерних и зависимых обществ.

Юридический адрес: 225809, Брестская обл., Ивановский р-н, д. Хомичево, ул. Школьная, д. 5

Способ образования юридического лица: вновь созданная организация.

Участники Общества:

1. Федорук Олег Стефанович, гражданин Республики Беларусь, 13.01.1976г. рожд., паспорт АВ 3039462 выдан 15.02.2016 г. Ленинским РОВД г. Бреста, проживающий по адресу: г. Брест, ул. 1-я Белорусская, д. 32. Доля в Уставном фонде Общества составляет – 33,33% Уставного фонда.
2. Федорук Сергей Стефанович, гражданин Республики Беларусь, 30.07.1974г. рожд. паспорт АВ 3257929 выдан 23.11.2017 г. Ленинским РОВД г. Бреста, проживающий по адресу: г. Брест, ул. Советская, д.54, кв. 48. Доля в Уставном фонде Общества составляет – 33,33% Уставного фонда.
3. Федорук Виктор Стефанович, гражданин Республики Беларусь, 01.03.1978г. рожд. паспорт АВ 3284923 выдан 28.02.2018г. Ленинским РОВД г. Бреста, проживающий по адресу: г. Брест, ул. Советская, д.54, кв. 48. Доля в Уставном фонде Общества составляет – 33,33% Уставного фонда.

Уставный фонд Общества составляет 400,00 руб. (Четыреста белорусских рублей, 00 копеек). Уставный фонд сформирован полностью.

Общество обязательной аудиторской проверке не подлежит.

Краткая характеристика деятельности организации в разрезе видов деятельности:

- к текущей деятельности в течение 2018 года основным видом деятельности являлась международные перевозки грузов (код ОКПО 49410). Структура товарооборота составила 79,3%.

-выращивание овощей; выращивание картофеля; выращивание семечковых и косточковых плодов (код ОКПО 01139, 01131, 01240). Структура товарооборота составила 15,6%.

-аренда прочих машин и оборудования (код ОКПО 77120). Структура товарооборота составила 4,9%.

-прочая вспомогательная деятельность в области перевозок (код ОКПО 52290). Структура товарооборота составила 0,2%.

Общество руководствуется в своей деятельности законодательством Республики Беларусь, Учредительным договором и Уставом.

2. Учетная политика организации

Бухгалтерский учет осуществляется 3-мя штатными работниками (два бухгалтера и главного бухгалтера) без выделения бухгалтерии в отдельное структурное подразделение.

Элементы учетной политики .

1. Метод признания выручки в 2018 году Общество не изменяло (по отгрузке за выполненные услуги, на момент оформления акта выполненных работ).

2. Учетная политика в течении 2018 года не изменялась.

3. Амортизационные отчисления по ОС и НМА производились линейным способом.

3. Пояснения к бухгалтерскому балансу

По статье "Основные средства" в строке 110 бухгалтерского баланса остаточная стоимость составляет 1618 тыс. рублей.

Из них:

Машины и оборудование – 213 тыс. руб.

Транспорт – 823 тыс. руб.

Основные средства, используемые в сельском хозяйстве – 582 тыс. руб.

Проведена инвентаризация всех статей бухгалтерского баланса.

Расшифровка кредиторской задолженности:

По состоянию на 01.01.2019г. по строке 631 бухгалтерского баланса (перед поставщиками и подрядчиками) числится кредиторская задолженность 168 тыс. бел. рублей: перед ООО "ЕвроЭкспрессЛизинг" составляет 35 тыс. руб., что составляет 21% общей кредиторской задолженности, перед УП «Агриматко» числится задолженность в размере 3 тыс. руб., что составляет 2% общей кредиторской задолженности, задолженность перед ЧТУП «Демешко» составляет 60 тыс. руб., что составляет 36% общей кредиторской задолженности, задолженность перед B.E.L.T.S. Sp. zo.o. составляет 2 тыс. руб, что составляет 1% общей кредиторской задолженности, задолженность перед ООО "Маннол Вайсрусленд" составляет 2 тыс. руб, что составляет 1% общей кредиторской задолженности.

Состав расходов будущих периодов:

По состоянию на 01.01.2019г. по строке 230 бухгалтерского баланса (расходы будущих периодов) числится оборотных активов на сумму 194 тыс. руб. Наиболее весомыми из них являются

- расходы под строительство временных сооружений – 11 тыс. руб., что составляет 7 % всех расходов будущих периодов.

- проведение подготовительных работ по подготовке поля под голубику, яблоневого сад, капусту - 155 тыс. руб., что составляет 50% всех расходов будущих периодов.

- курсовые разницы– 25 тыс. руб., что составляет 13% всех расходов будущих периодов.

Расшифровка дебиторской задолженности:

Перечень организаций - дебиторов, имеющих наибольшую задолженность:

По состоянию на 01.01.2019г. по строке 250 бухгалтерского баланса (покупателей и заказчиков) числится дебиторская задолженность за оказанные услуги по перевозке грузов в сумме 440 тыс.руб:

- фирма ООО "ТриС" в размере 9000 RUB (или 8 тыс. руб. по курсу НБ РБ на 01.01.2019г), что составляет 2% от общей дебиторской задолженности.
- фирма ИООО "Асстра - Белорашиа" в размере 5 тыс EUR (или 12 тыс руб. по курсу НБ РБ на 01.01.2019г) , что составляет 3 % от общей дебиторской задолженности.
- фирма ООО "Крафттранс" в размере 12 тыс EUR (или 29 тыс. руб. по курсу НБ РБ на 01.01.2019г), что составляет 7% от общей дебиторской задолженности.
- фирма "Malag&Soltau GmbH" в размере 4000 EUR (или 9 тыс. руб. по курсу НБ РБ на 01.01.2019г), что составляет 2% от общей дебиторской задолженности.
- фирма ООО "КРАФТТРАНС" в размере 2100 EUR (или 5 тыс. руб. по курсу НБ РБ на 01.01.2019г), что составляет 1% от общей дебиторской задолженности.
- фирма ООО «Мовадо» в размере 2000 EUR (или 5 тыс. руб. по курсу НБ РБ на 01.01.2019г), что составляет 1% от общей дебиторской задолженности.
- фирма ЧТЭУП "Сервис М Логистик" в размере 5000 EUR (или 11 тыс. руб. по курсу НБ РБ на 01.01.2019г), что составляет 3% от общей дебиторской задолженности.
- фирма Общество с ограниченной ответственностью "Т.Э.Л.С.-БиУай" в размере 7000 EUR (или 16 тыс. руб. по курсу НБ РБ на 01.01.2019г), что составляет 4% от общей дебиторской задолженности.
- фирма ООО "Трансконсалт Брест" в размере 3000 EUR(или 8 тыс. руб. по курсу НБ РБ на 01.01.2019г), что составляет 2% от общей дебиторской задолженности.

4. Пояснения к отчету о прибылях и убытках

В 2018 г. выручка Общества за реализованные услуги составила:

- 881 тыс. рублей (81% от всей выручки составила выручка от услуг по международным перевозкам грузов автомобильным транспортом),

Сумма налогов, уплачиваемых из выручки составила:

- 21 тыс. рублей.

Сумма произведенных затрат, связанных с реализацией товаров (работ, услуг) составила:

- 707 тыс. рублей. Общехозяйственные затраты составляют 37 тыс. руб

Наиболее существенными статьями затрат, влияющими на прибыль организации являются:

- арендная плата за ТС - 12 тыс. рублей, что составляет 2% себестоимости реализованных услуг (строка 020 Приложения №2 к балансу)
- расход материалов (списание стоимости ДТ) – 206 тыс.руб, что составляет 29% себестоимости реализованных услуг (строка 020 Приложения №2 к балансу)
- возмещение начисленных суточных – 79 тыс.руб, что составляет 11% себестоимости реализованных услуг (строка 020 Приложения №2 к балансу)
- оплата дорожных сборов – 46 тыс.руб, что составляет 7% себестоимости реализованных услуг (строка 020 Приложения №2 к балансу)

В 2018 году резервы и фонды не создавались.

В 2018 году Отделу образования Ивановского райисполкома была оказана

спонсорская помощь для приобретения новогодних подарков, для создания и укрепления материально-технической базы учащихся. Согласно п.п.1.2 ст. 140 Налогового Кодекса от налогообложения освобождается 10% валовой прибыли – 0,7 тыс. руб.

Таким образом, за отчетный период Общество получило прибыль по результатам коммерческой деятельности, в размере 7 тыс. рублей.

За 2018г. сумма налога на прибыль 3 тыс. руб.

5. Аналитические показатели деятельности организации

Отрасль деятельности организации на 2018г. - транспорт.

Общий анализ финансового состояния организации проводится по следующим показателям.

1. Коэффициент текущей ликвидности (К1) характеризует общую обеспеченность организации собственными оборотными средствами для ведения хозяйственной деятельности и своевременного погашения срочных обязательств организации. На конец отчетного периода он составил 1,24 при нормативном значении $K1 \geq 1,15$.

2. Коэффициент обеспеченности собственными оборотными средствами (К2) характеризует наличие у организации собственных оборотных средств, необходимых для ее финансовой устойчивости и составляет 0,20 при нормативном значении $K2 \geq 0,15$.

3. Коэффициент обеспеченности финансовых обязательств активами (К3) характеризует способность организации рассчитаться по своим финансовым обязательствам после реализации активов. Он составляет 0,98 при нормативном значении $K3 \leq 0,85$.

Коэффициент текущей ликвидности (К1) выше нормативного, что свидетельствует об устойчивом финансовом состоянии организации. Значение коэффициента обеспеченности собственными оборотными средствами (К2) соответствует нормативному значению, это свидетельствует о хорошей структуре баланса. На конец отчетного периода коэффициент обеспеченности финансовых обязательств активами (К3) превышает допустимое значение 0,85. Предприятие расширяет спектр оказания международных автомобильных перевозок. Заложен фруктовый сад и плантации голубики для дальнейшей реализации полученного урожая.

6. Заключительная часть

По результатам работы за 2018г. можно дать положительную оценку финансового состояния организации на краткосрочную перспективу (на основе расчетных показателей аналитической части). Предприятие не имеет просроченной дебиторской и кредиторской задолженности, не имеет не погашенных в срок кредитов и займов, общество не имеет задолженности по платежам в бюджет и по заработной плате.

У организации открыты расчетные счета

- в бел. руб., USD, EUR, RUB) в «Приорбанк» ОАО;
- в бел. руб. в ОАО «Белагропромбанк»;

- в бел. руб., USD, EUR, RUB) в ОАО «Белгазпромбанк».

На 01.01.2019г. численность списочного состава Общества составляет 25 человек.

Директором ООО «Мохровское» - является Федорук Сергей Стефанович (паспорт АВ № 2583683 выдан 29.06.2012г. Московским РОВД г. Бреста, прописан по адресу: г. Брест, ул. Московская, д. 356, кв. 153).

Главным бухгалтером ООО «Мохровское» является Опольская Лариса Федоровна (паспорт АВ № 1843970, выдан 11.08.2006г. Ивановским РОВД г. Иваново, прописана по адресу: г.Иваново, ул.Ленина , д. 75а, кв. 18).

Директор

Гл. бухгалтер
29 марта 2019



A handwritten signature in blue ink, likely belonging to the Director, Fedoruk Sergey Stepanovich.

Угляница А.Г.

Опольская Л.Ф.